| исх. № |      |  |
|--------|------|--|
| от «»  | 20г. |  |

## АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

## О П Р Е Д Е Л Е Н И Е об отложении рассмотрения дела

«04» ноября 2022 года

Дело № 694/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Московская, д. 17) к Государственному образовательному учреждению среднего профессионального образования «Приднестровский государственный медицинский колледж имени Л. А. Тарасевича» (г. Бендеры, ул. Гагарина, д. 25) о привлечении к административной ответственности при участии представителей:

Налоговой инспекции по г. Бендеры – И. В. Шевченко по доверенности № 24 от 06 апреля 2022 года,

Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Приднестровский государственный медицинский колледж им. Л. А. Тарасевича» – В. М. Коблыка по доверенности от 01 ноября 2022 года,

## УСТАНОВИЛ:

определением от 28 сентября 2022 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее — Арбитражный суд) принято заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее — Заявитель, Налоговая инспекция) к Государственному образовательному учреждению среднего профессионального образования «Бендерский медицинский колледж» о привлечении к административной ответственности, назначенное к слушанию на 18 октября 2022 года.

Рассмотрение дела откладывалось по основаниям, указанным в определении Арбитражного суда от 18 октября 2022 года.

В судебном заседании, состоявшемся 04 ноября 2022 года, Арбитражный суд приобщил к материалам дела доказательства, истребованные определением Арбитражного суда от 18 октября 2022 года, а также документы, представленные Налоговой инспекцией, о чём в соответствии с пунктом 1 статьи 1112 и пунктом 3 статьи 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) вынесено протокольное определение.

Кроме того, Арбитражный суд установил, что 20 октября 2022 года в Государственный реестр юридических лиц внесены изменения и зарегистрирована новая редакция устава учреждения в связи с изменением отдельных положений устава, изменением полного наименования учреждения с Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Бендерский медицинский колледж» на Государственное образовательное учреждение среднего профессионального

образования «Приднестровский государственный медицинский колледж имени Л. А. Тарасевича».

В ходе разбирательства в связи с невозможностью лицами, участвующими в деле, в данном судебном заседании представить дополнительные доказательства в подтверждение озвученных ими доводов, Арбитражный суд пришёл к выводу о невозможности рассмотрения дела и наличии оснований для его отложения (пункт 1 статьи 109 АПК ПМР).

При разрешении данного вопроса Арбитражным судом учтены положения пунктов 1, 2 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдению сроков рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

## ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 694/22-11 и назначить судебное заседание на 22 ноября 2022 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
- 2. Предложить лицам, участвующим в деле, заблаговременно до даты назначенного судебного заседания направить в адрес Арбитражного суда дополнительные пояснения и возражения, а также доказательства при наличии таковых.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е. А. Кушко